

עבודותיה **שלא לשמח**. [יעויין ברש"י שכן גרס בגמרא] (78).

וכן למדים חטאת ממנחה: ומה **מנחה** הגשתה למזבח בקרן דרומית מערבית, אף **חטאת** העוף הזאת דמה שהיא עיקר עבודתה דינה שתיעשה בקרן דרומית מערבית.

והוינן בה: **ומנחה גופא מנלן** שהגשתה נעשית בקרן דרומית מערבית של המזבח דווקא?

ומתריצין: **דתניא**: כתיב במנחה "הקרב אותה [את המנחה] לפני ה' אל פני המזבח", וצד מערב קרוי "לפני ה'" שהוא הקרוב ביותר לאהל מועד, ואם כן – **יכול** תהא ההגשה **במערב** של מזבח? **תלמוד לומר** שאי אפשר לומר שתהא במערב שהרי כתוב בפסוק זה: "אל **פני** המזבח", שהוא צד דרום, שהכבש נתון בדרום ופניו של מזבח לכבש!

אי אם תלמד מהפסוק **אל פני המזבח** בלבד

אם כן, **יכול** שנאמר שתהא ההגשה **בדרום**? **תלמוד לומר** שאינו כן שהרי בפסוק זה נאמר גם "**לפני ה'**" שהוא צד מערב!

הא כיצד יתקיימו שני המקראות?

מגישה את המנחה בקרן מערבית דרומית **כנגד חודה של קרן** ונמצינו מקיימים את שני הכתובים, גם בדרום וגם במערב.

ודיו שיגיש את הכלי שיגע בחודה של קרן ואין צריך שתגע המנחה עצמה במזבח.

רבי אלעזר אומר: המנחה מוגשת בקרן דרומית (79) של מזבח ולא דווקא בחודה של קרן אלא כנגד דרומה של קרן.

וסובר רבי אלעזר שכן למדים: **יכול** אולי נפרש כוונת הכתוב: **יגישנה** את המנחה או רק **למערבה של קרן**, או יגישנה רק **לדרומה**, לאיזה מהן שירצה, **אמרת**, לא כך מתפרש הכתוב, שהרי כלל בידינו **דכל מקום שאתה מוצא שני מקראות פסוק אחד מקיים עצמו**

טעונה צפון? הטעם הוא מפני שהן חלוקות זו מזו. ששחיטה כשרה בזר וקמיצה צריכה כהן דווקא. ולכך למדים לענין קידוש קומץ שיהיה טעון צפון בדומה לקבלת הדם בכלי שרת שטעון צפון בחטאת.

79. והקשה השיטה **מקובצת** [בהשמטות] אם כן מה צריך את הפסוק לפני ה', הלא מספיק הפסוק פני המזבח שזה בדרום.

ותירץ שאם היה כתוב רק פני המזבח, היה אפשר להגיש בכל האמה הסמוכה לקרן [שבכל אותה אמה היה ייסוד] אך מכיון שנאמר לפני ה' למדים מזה לקרב את ההגשה כמה שאפשר לצד

78. אך הגירסא לפנינו בגמרא היא "מה חטאת טעונה צפון אף מנחה טעונה צפון". אלא שרש"י תמה בזה מאד שהרי מנחה אינה טעונה צפון כמפורש במשנה המנחות נקמצות בכל מקום בעזרה. [ולא נזכר שמנחת חוטא דינה שונה].

ובשיטה מקובצת [בהשמטות] כתב שגירסא זו היא מרבינו גרשום מאור הגולה. ומה שהקשה עליה רש"י שהרי אין קמיצת מנחה טעונה צפון. תירץ שהכוונה היא על קידוש הקומץ בכלי שרת שטעון צפון דווקא.

ומה שאין למדים לקמיצה שתהיה טעונה צפון אע"פ ששחיטה [שהיא כנגד קמיצה]